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وزیر ارتباطات خبرداد؛
 استفاده از ظرفیت کمیسیون اصل ۹۰ ب

رای پیشبرد پروژه فیبرنوری 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از استفاده از ظرفیت کمیسیون اصل ۹۰ 

برای پیشبرد پروژه فیبرنوری خبر داد.
عیسی زارع پور پس از نشست دیروز کمیسیون درخصوص تبدیل وضعیت نیروهای ایثارگر 
شرکت مخابرات اظهار داشت: مخابرات یک شرکت خصوصی است و وزارت ارتباطات به اندازه 
خود ابزار اعمال قانون در مورد این شرکت دارد، اما ما این موضوع را براساس آنچه که در اختیار 
داریم پیگیری خواهیم کرد.وی افزود: ۲۰ درصد از سهام شرکت مخابرات در اختیار دولت است 
و اصل تصمیمات در مورد امور داخلی شرکت مخابرات با سهامداران عمده است، اما با توجه به 
منابعی که برای این شرکت فراهم کرده ایم و ابزارهای نظارتی که در اختیار وزارت ارتباطات 
است و موعدی که کمیسیون اصل ۹۰ برای آنها تعیین کرده است، امیدواریم به آن عمل شود.

زارع پور درخصوص موضوع اســتقرار فیبر نوری در کشور نیز گفت: بخشی از جلسه امروز 
مربوط به گزارش آخرین وضعیت استقرار فیبر نوری و پیشرفت های حاصله در سطح کشور 
بود. موانعی بر سر کار وجود دارد و در نشست امروز این موانع مطرح و قرار شد ظرفیت کمیسیون 
اصل ۹۰ برای پیشبرد هدف پیش بینی شده پای کار بیاید تا بتوانیم اتفاق بزرگی را در حوزه 

فیبر نوری در کشور رقم بزنیم.

مدیرکل نظام مدیریت امنیت اطلاعات منصوب شد
امین گلستانی به عنوان مدیرکل جدید »نظام 

مدیریت امنیت اطلاعات« منصوب شد.
گلســتانی، دانش آموخته مقطع دکتــرای مدیریت 
اســتراتژیک، دارای مدرک کارشناســی ارشد فناوری 
اطلاعات و کارشناسی ســخت افزار کامپیوتر است. 
وی، پیش از این رییس اداره تدوین استانداردهای حوزه 
فناوری اطلاعات را به عهده داشت و عضویت مجمع 
عالی نخبگان ایران را در کارنامه خود دارد.همچنین در 

این مراسم از زحمات خانم کیامهر که پیش از این مدیرکلی اداره نظام مدیریت امنیت اطلاعات 
را به عهده داشت، قدردانی شد.اداره کل نظام مدیریت امنیت اطلاعات، یکی از سه زیرمجموعه 

معاونت امنیت فضای تولید و تبادل اطلاعات است.

شکایت تازه از گوگل به علت انحصارطلبی تجاری 
دو شرکت فناوری آمریکایی به نام های اپیک 
گیمز و مچ گروپ، اتهامات تازه ای را به علت 
انحصارطلبی تجاری بر علیه گوگل مطرح 

کرده اند. 
دو شرکت اپیک گیمز و مچ گروپ در تلاش هستند تا 
شکایت های خود علیه گوگل را افزایش دهند تا اتهامات 
دیگری علیه این شرکت مطرح کنند. در درخواستی که 
روز جمعه به دادگاهی فدرال در ناحیه شمالی کالیفرنیا 

ارائه شد، این دو شرکت گوگل را متهم کردند که به توسعه دهندگانی که ابزار و توانایی ایجاد 
فروشــگاه های برنامه های اندرویدی رقیب را دارند، پول پرداخت می کند تا آن ها از این کار 

منصرف شوند.
این دو شرکت به توافقاتی مانند Project Hug اشاره می کنند. این ابتکار بعداً »برنامه 
ســرعت برنامه ها و بازی ها« نام گرفت و طبق شکایتی که سال گذشته توسط اپیک گیمز 
ارائه شد، گوگل میلیون ها دلار را برای حفظ برخی از محبوب ترین توسعه دهندگان برنامه های 

اندرویدی در فروشگاه پلی و جلوگیری از فعالیت مستقل آن ها صرف کرد.
در این شکایت آمده است: »برخی از این توافق ها برای جلوگیری از راه اندازی فروشگاه های 
برنامه های رقیب توسط توسعه دهندگان انجام شد. این رفتار خاص بر بازار تأثیر منفی می گذارد، 

زیرا به طور کلی پذیرفته شده است که چنین اقداماتی فضای رقابت را کاهش می دهند.«
گوگل در واکنش اعلام کرده بر علیه این شکایت وارد عمل می شود. یکی از سخنگویان این 
شرکت گفت: »اپیک گیمز و مچ گروپ ادعا های نادرست بیشتری را به شکایت های ناموفق 

خود اضافه می کنند و ما مشتاقانه منتظریم تا غلط بودن این ادعا ها را در دادگاه ثابت کنیم.«

معرفی گوشی آنر مدل GT X۴۰ به زودی 
شرکت آنر در حال آماده شدن برای معرفی 
مدل GT X۴۰ در ۱۳ اکتبر است. شرکت 
آنر همایش جدید خود را در ۱۳ اکتبر برگزار 
 GT Honor X۴۰ می کند تا از گوشــی

رونمایی کند.
آنر تیزر هایی را به اشــتراک گذاشته است که در آن 
تاریخ رونمایی از GT Honor X۴۰ را تایید و اعلام 
 Honor کرده است که به زودی به سری گوشی های

X۴۰ می پیوندد. در این تیزر ها تاکید شده است که گوشی GT Honor X۴۰ با تراشه 
پردازنده اسنپدراگون ۸۸۸ عرضه می شود و این گوشی با تنظیمات سه گانه در دوربین پشتی 

همراه با فلاش LED عرضه می شود.
این گوشــی دارای یک حفره در وســط صفحه نمایش برای دوربین جلو اســت و انتظار 
می رود دارای صفحه نمایش OLED نیز باشــد.گزارش شده است که Honor دریافت 
درخواســت های ثبت نام برای رزرو گوشی GT Honor X۴۰ در بازار چین را آغاز کرده 
است؛ اما این شرکت سطح قیمت این گوشی را تایید نکرده است. بنابراین برای جزئیات بیشتر 

باید منتظر رویداد رسمی باشیم.

ارائه خدمات دستیار راننده گوگل متوقف شد
گوگل ارائه خدمات دستیار راننده خود را متوقف کرد که بعد از اعلام تعطیلی 
خدمات بازی دیجیتال استادیای این شرکت تازه ترین ناکامی آن محسوب 

می شود.
پس از اعلام راه اندازی خدمات دستیار راننده گوگل در سال ۲۰۱۹، این خدمات در سال ۲۰۲۰ 
در دسترس برخی کاربران قرار گرفت و در نهایت راه اندازی رسمی آن در سال گذشته کلید 
 Assistant Driving Mode خورد.اما گوگل تأیید کرد که ارائه این خدمات با نام کامل
را متوقف می کند. این خدمات از طریق گوشی هوشمند در حین رانندگی در دسترس بود و 
عملًا جایگزینی برای برنامه هوشمند Android Auto محسوب می شد که خود سال 
گذشته کنار گذاشته شد. Assistant Driving Mode از برخی امکانات برنامه دستیار 
Google ، پخش کننده موسیقی و کنترل های صدا و نیز دکمه هایی برای برقراری تماس یا 
ارسال پیام برخوردار بود. با گفتن عبارت »هی گوگل، حالت رانندگی را آغاز کن« یا پین کردن 

آن به صفحه اصلی، می توان به خدمات »دستیار« دسترسی داشت.
علت اصلی غیرفعال شدن این خدمات عدم استفاده کاربران از آن و استفاده از نسخه ای از 

خدمات نقشه گوگل است که برای استفاده در حالت رانندگی طراحی شده بود.

 ارسال یک ربات پرنده به بزرگترین قمر زحل
 برای کسب اطلاعات

اداره کل فضا و هوانوردی آمریکا )ناســا( قصد دارد یک هواگرد بالگردان 
)روتورکرافت( رباتیک را در سال ۲۰۲۷ میلادی به تیتان، بزرگ ترین قمر 

زحل، بفرستد تا از آنجا اطلاعات جمع آوری کند.
تیتان دریاچه های کم عمقی از هیدروکربن های مایع را در جو مه آلود خود پنهان کرده است. این 
سیاره دنیای عجیبی است که بسیار مشتاقیم از نزدیک به آن نگاه کنیم؛ به همین دلیل است 
که ناسا در حال آماده شدن برای پرتاب یک هواگرد بالگردان رباتیک است تا در سال ۲۰۲۷ 
میلادی از آنجا اطلاعات جمع آوری کند.در حال حاضر اطلاعات بیشتری درخصوص آنچه در 
انتظار فضاپیمای سنجاقک )Dragonfly( ناسا است، وجود دارد. به گفته دانشمندان دانشگاه 
کرنل آمریکا سنجاقک در یک منطقه استوایی و خشک از تیتان فرود خواهد آمد: یک دنیای 
منجمد، با جو ضخیم و هیدروکربنی.در تیتان گاهی متان مایع می بارد، اما بیشتر به یک بیابان 
روی زمین شباهت دارد: جایی که تپه های شنی، کوه های کوچک و دهانه برخوردی وجود دارد.
دانشمندان معتقدند در چند سال آینده، شاهد توجه زیادی به منطقه دهانه سِلک، دهانه ای در 
تیتان، خواهیم بود. سنجاقک یک هواگرد بالگردان خواهد بود: وسیله ای شبیه به بالگرد که در 
هنگام رسیدن به منطقه فرود به روشی مشابه با پهپاد های مصرفی عمل می کند. قرار است وزن 
آن حدود ۴۵۰ کیلوگرم )۹۹۲ پوند( باشد و هشت پره )روتور( داشته باشد که هر کدام حدود یک 
متر )۳.۳ فوت( قطر دارند.سنجاقک در اتمسفر کم جاذبه و باد کم تیتان، با حداکثر سرعت ۳۶ 

کیلومتر )۲۲ مایل( در ساعت پرواز می کند و از محل فرود اولیه خود دور می شود.
می توان تیتان را از جهات زیادی با زمین اولیه مقایسه کرد به همین دلیل دانشمندان امیدوارند 
ضمن کسب اطلاع از تیتان، درباره سیاره خودمان نیز اطلاعات بیشتری کسب کنند. دانشمندان 
امیدوارند که به محض ورود فضاپیمای سنجاقک به تیتان، اطلاعات چشمگیری به دست 
بیاورند؛ همان طور که مریخ نورد کنجکاوی )Curiosity( اطلاعات ما را درباره مریخ بسیار 

افزایش داده است.

اخبار کوتاه 

سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن همراه، تبلت و 
لوازم جانبی اعلام کرد: از چند روز قبل، ثبت سفارش 
تلفن های همراه بالای ۶۰۰ دلار تعیین وضعیت شد 
که با استفاده از ارز حاصل از صادرات خود واردات 

را انجام دهند. 
محمدرضا عالیان سخنگوی انجمن واردکنندگان تلفن همراه، 
تبلت و لوازم جانبی درباره تعیین وضعیت واردات گوشــی های 
موبایل با قیمت بالای ۶۰۰ دلار، اظهار کرد: تقریباً از هفته گذشته، 
بازرگانان زمانی که قصد ثبت سفارش تلفن همراه را داشتند با این 
پیام مواجه شدند که برای این واردات موبایل باید از ارز حاصل از 

صادرات خود درنظر گرفته شــده است. وی افزود: البته هنوز در 
خصوص اینکه تامین ارز به چه ترتیبی انجام می شود، اطلاعاتی 
نداریم؛ چرا که بازرگانان باید با این روش ثبت سفارش را انجام 

بدهند و نتیجه را ببینیم تا بتوان درباره آن اظهارنظر کرد.
عالیان درباره تاثیر این کار بر بازار موبایل های پرچمدار گفت: 
قیمت ارز حاصل از صادرات بالاتر از نیما و تقریباً نزدیک به قیمت 
ارز آزاد اســت، اما از آنجایی که از ابتدای سال تا کنون، واردات 
گوشــی های بالای ۶۰۰ دلار با وقفه مواجه شده و واردات این 
قبیل گوشی ها به طریقه مســافری ۲۰۰ درصد افزایش داشته 
است، اگر شرایط واردات تجاری فراهم شود و بازرگان بتواند این 

گوشی ها که عموماً مربوط به برند اپل هستند، را به شکل قانونی 
وارد کند، طبیعتاً بازار را به سمت رقابت می برد و باعث به تعادل 

رسیدن قیمت گوشی های پرچمدار در بازار می شود.
اواخر اردیبهشــت خبرهای غیررســمی مبنی بر ممنوعیت 
واردات آیفون و گوشــی های پرچمدار بالای ۶۰۰ دلار منتشر 
شد. مسئولان این حوزه همان زمان اعلام کردند این مسئله به 
ممنوعیت واردات مربوط نیست و صرفاً یک مشکل در سامانه 
ثبت سفارش به وجود آمده است. در نهایت اما هیچ ارزی برای 
واردات تلفن های همراه بالای ۶۰۰ دلار در نظر گرفته نشد و این 

گوشی ها از طریق رویه های قانونی وارد کشور نشدند.

 واردات موبایل با قیمت 
بالای ۶۰۰ دلار تعیین تکلیف شد

دستگاه های پیشرو در اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند معرفی شدند
معاون دولت الکترونیکی سازمان فناوری اطلاعات 
ایران گفت: سازمان مناطق آزاد، فرماندهی نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران )فراجا( و سازمان 
حفاظت محیط زیست دســتگاه های پیشرو در 
اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند 

هستند  
»جواد موحد«، معاون دولت الکترونیکی در خصوص بررسی 
وضعیت اتصال وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی 
به پنجره ملی خدمات دولت هوشــمند اظهار داشت: هشت 
مجموعه و زیرمجموعه از وزارت بهداشت، مشمول اتصال به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند هستند که تا کنون، سه 
سامانه وزارت بهداشت که اغلب در حوزه آموزش به فعالیت 
می پردازند، مانند ســامانه های تسهیلات ارزی دانشجویان، 
انتقال دانشجویان خارج کشور به داخل کشور و سامانه اصالت 

سنجی مدارک تحصیلی فارغ التحصیلان خارج از کشور به 
پنجره متصل شــده اند و پنج مجموعه دیگر این وزارت خانه 

هنوز متصل نشده اند.
موحد، با اشاره به این مهم که طبق تبصره هفت قانون برنامه 
و بودجه، دستگاه ها تا پایان شهریور باید پنجره واحد خدمات 
دستگاهی خود را راه اندازی می کردند و این امر در دستگاه هایی 
مانند وزارت بهداشت که دارای خدمات گسترده ای هستند از 
اهمیت بیشتری برخوردار است و باید هر چه سریع تر نسبت به 
راه اندازی پنجره خدمات دستگاهی اقدام کنند، گفت: در حال 
حاضر کمتــر از ۱۰ درصد خدمات این وزارت خانه به پنجره 
متصل شده است و این در حالی است که باید حداقل ۳۰ درصد 

خدمات خود را به این پنجره متصل می کردند.
 وی افزود: در حوزه بیمه سلامت، خدمات متنوعی وجود دارد، 
اما فقط خدمت نظرسنجی این حوزه به پنجره متصل شده 

است. در حالی که انتظار می رفت میزخدمت الکترونیکی بیمه 
سلامت به پنجره متصل شده باشد. به گفته وی، دستگاه های 
دیگر وزارت بهداشــت اعم از انستیتو پاستور، سازمان انتقال 
خون، اورژانس کشــور، مرکز تحقیقــات حلال جمهوری 
اسلامی ایران و صندوق رفاه دانشجویان نیز باید خدمات خود 

را به پنجره متصل می کردند، اما تا کنون متصل نشده اند.
معاون دولت الکترونیکی سازمان فناوری اطلاعات ایران، 
وضعیت اتصال وزارت صنعت، معدن و تجارت به پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند را چنین تشریح کرد: در حال حاضر 
۱۰ مجموعــه در وزارت صمت، مشــمول اتصال به پنجره 
هســتند که صرفاً دو مجموعه متصل شده است. در همین 
راستا، زیرمجموعه های وزارت صمت مانند، شرکت سهامی 
نمایشــگاه های بین المللی ج. ا.ا، صندوق ضمانت صادرات، 
صندوق حمایت از تحقیقات و توســعه صنایع الکترونیک، 
ســازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان، سازمان توسعه 
تجارت، ســازمان توسعه و نوسازی صنایع معدنی و سازمان 

زمین شناسی هنوز متصل نشده اند.
اما بخشی از مجوزهای این وزارت خانه که توسط درگاه ملی 
مجوزها ارایه می شود، در حال حاضر به پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند اتصال یافته است.
موحد در پایان به جمع بندی کلی وضعیت اتصال دستگاه ها به 
پنجره ملی خدمات دولت هوشمند پرداخت و تصریح داشت: 
حدود ۷۰ درصد دستگاه های مشمول اتصال به پنجره متصل 
شــده اند. همچنین ۱۰ درصد نیز در حال اتصال هستند و از 
سوی ۲۰ درصد دستگاه ها نیز تا کنون اقدامی در جهت اتصال 
خدمات مشــاهده نشده است. به گفته وی، در مجموع ۱۷۳ 
دستگاه طبق قانون مشمول اتصال بوده اند و حدود ۳۷ دستگاه 
نیز بر اساس اطلاعات ســازمان امور اداری و استخدامی بر 

اساس جنس خدمات غیر مشمول شناسایی شده اند.
وی، سازمان مناطق آزاد، فرماندهی نیروی انتظامی جمهوری 
اسلامی ایران )فراجا( و سازمان حفاظت محیط زیست را به 
عنوان دستگاه های پیشرو در اتصال به پنجره ملی خدمات 

دولت هوشمند معرفی کرد.  

کاهش سرجمع هزینه خانوارها در استفاده از مکالمات صوتی 
مدیر عامل شــرکت مخابرات تاکید کرده است 
که خط تلفن چه اســتفاده بشــود یا نشــود، 
حداقل هایی برای نگهداری هزینــه دارد که بر 
اساس استدلالاتی، شورای رقابت و ستاد تنظیم 
مقررات پذیرفتند که وضعیت تلفن با بقیه خدمات 
متفاوت است و طبق آن تصمیم گرفتیم یک سقف 
مشخص مکالمات طبق همان هزینه نگهداری 
رایگان باشد یعنی ســرجمع هزینه خانوارها در 

استفاده از مکالمات صوتی کاهش می یابد. 
طبق گفته برخی از مسئولان شرکت مخابرات ایران در حوزه 
تعرفه گذاری تلفن ثابت یک ظلم تاریخی و بی عدالتی رخ داده 
زیرا در صورتی که مردم برای تلفن همراه دقیقه ای ۶۰ تومان 
پول می دهند، این هزینه برای تلفن ثابت چهار تومان است 
اما با آن مشــکل دارند، در حالی که ایجاد و نگهداری تلفن 
ثابت دشوارتر است. بنابراین باید توجه داشت برای تلفن ثابت 
گرانی اتفاق نمی افتد اما مسئولان ارتباطاتی کشور اگر بخواهند 
به توسعه ارتباطات فکر کنند باید حداقل ها را در نظر بگیرند؛ 
به دلیل تفکری که جا افتاده، مردم تصور می کنند که هزینه 
تلفن ثابت گران بوده در صورتی که تلفن ثابت در ایران تقریبا 

رایگان است.
از ســوی دیگر یکی از اقداماتی که سال های گذشته اتفاق 
افتاد و موجب شد مخابرات بیش از پیش متضرر شود، دستور 
لغو آبونمان تلفن ثابت بود. دریافت آبونمان تلفن های ثابت در 
مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در حالی ابطال شد 
که با عدم دریافت آبونمان، شرکت مخابرات ایران متحمل 
هزینه های زیادی خواهد شــد و این سوال را ایجاد کرد که 

ممکن است در آینده تعرفه های تلفن ثابت تغییر کند.
به همین دلیل بود که شــرکت مخابرات درخواست تغییر 
تعرفه های خود را داد که رییس سابق سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی هم با بیان این که رگولاتوری تنها نهاد 
و صریح ترین نهاد قانونــی در حوزه تعرفه گذاری ارتباطات 
است و دستور برای لغو آبونمان تلفن ثابت در توسعه مخابرات 

تاثیر منفی خواهد داشت، اعلام کرده بود که پیشنهاد شرکت 
مخابرات ایران برای تغییر تعرفه های تلفن ثابت، به دلیل جبران 
ضرر و زیان ناشی از لغو آبونمان، در کمیسیون تنظیم مقررات 

ارتباطات بررسی می شود.
اما به تازگی مجید سلطانی- مدیر عامل شرکت مخابرات 
ایران - با اشــاره به گلایه هایی از شهروندان درباره افزایش 
تعرفه تلفن ثابت اظهار کرده بود که تعرفه ها افزایش نداشته 
است زیرا تعرفه شامل نرخ مکالمات می شود که هیچ افزایشی 
نداشته اســت؛ نرخ مکالمات درون اســتانی ۴۵ ریال، بین 
اســتانی۳۳۰ریال و ارتباط از ثابت به همراه حدود ۶۰۰ ریال 

است.
 وی با اشاره به اینکه این نرخ از چند سال گذشته بدون تغییر 
همچنان اعمال می شود گفت: آنچه به عنوان افزایش هزینه 
مشاهده می شود، بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار هزینه 

حداقل نگهداری یک خط تلفن است.
طبق اعلام شرکت مخابرات، سلطانی با تاکید بر اینکه این 
افزایش هزینه به نفع مشترکان خواهد بود تصریح کرد: خط 
تلفن چه استفاده بشود یا نشود، حداقل هایی برای نگهداری 
هزینه دارد که بر اســاس استدلالاتی، شورای رقابت و ستاد 
تنظیم مقررات پذیرفته که وضعیت تلفن با بقیه خدمات متفاوت 
است. بر اساس مصوبه شورای رقابت و ستاد تنظیم مقررات 
بازار تصمیم گرفتیم تا یک سقف مشخص طبق همان هزینه 
نگهداری، مکالمات رایگان باشد یعنی سرجمع هزینه خانوارها 
در استفاده از مکالمات صوتی کاهش می یابد؛ به طور مثال اگر 
در مرکز استانی ۱۵ هزار تومان هزینه نگهداری باشد تا این 
ســقف مکالمات رایگان خواهد بود، از طرفی این در توسعه 

زیرساخت های مخابرات هم تاثیرگذار است.
مدیرعامل شرکت مخابرات یادآور شد بخشی از این هزینه ها 
در توسعه زیرساخت های مخابراتی استان استفاده خواهد شد 
بنابراین در آینده شــاهد اثرات آن خواهیم بود. همچنین بر 
اســاس صورتهای مالی هنوز به نقطه سر به سر نرسیده ایم 
زیرا هر خط تلفن به طور میانگین ماهانه ۳۰ هزار تومان هزینه 

نگهداری دارد البته در روســتاها هیچ افزایشی برای هزینه 
نگهداری خطوط ثابت اعمال نشده است.

توسعه زیرساخت های مخابراتی و فناوری اطلاعات در دو 
بخش روســتایی و شهری انجام می شوود و توسعه ضریب 
نفوذ در مناطق روستایی با هدایت مستقیم وزارت ارتباطات 
انجام می شــود. در این میان، شــرکت مخابرات در توسعه 
زیرساخت مناطق روستایی نقش مجری طرح را دارد، بنابراین 
تمام طرح ها چه در بخش ثابت و سیار توسط وزارت ارتباطات 

ابلاغ می شود.
امــا پیش از این و در ســال ۱۳۹۹ هم به نقل از شــرکت 
مخابرات اعلام شد علی رغم تصور ظاهری، افزایش تعرفه 
و هزینــه اتصال و نگهداری در وضعیت کنونی به نفع تمام 
بازیگران حوزه ارتباطات و حتی انواع مشتریان اعم از تجاری 
و خانگی است؛ در صورت اصلاح و افزایش منطقی تعرفه ها، 
شرکت مخابرات ایران می تواند به تعهدات فنی و غیرفنی خود 
ازجمله تعهدات نسبت به کارکنان، بازنشستگان، کارگزاران، 

پیمانکاران و تمامی ذی نفعان شرکت عمل کند.
درحال حاضــر با توجه به تورم موجــود در جامعه تمامی 
تعرفه های سازمان ها و شرکت های خدماتی چندین بار افزایش 
یافته، درحالی که چندین ســال است تغییری در تعرفه های 
مخابرات صورت نگرفته و با توجه به تورم موجود، این سطح 

از تعرفه جوابگوی هزینه های شرکت مخابرات ایران نیست.
عیسی زارع پور - وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات - هم 

سال گذشته تأکید کرد هیچ کس به بهانه این دو درصد حق 
افزایش تعرفه را ندارد و ســازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 
رادیویی تعرفه را اعلام می کند و متناسب با آن، حق افزایش یا 
تغییر تعرفه دارند؛ تعرفه ها طبق روال معمول اصلاح می شود 
و ما از شــورای نگهبان پیگیری می کنیم که این دو درصد 

هم حذف شود.
طبق این گزارش افزایش تعرفه هزینه ماهانه تلفن ثابت، 
تابستان امسال مورد تایید قرار گرفت، در همین راستا ستاد 
تنظیم بازار افزایش قیمت کارکرد تلفن ثابت را تصویب کرده  
که درصورت موافقت رگولاتوری و ابلاغ به مخابرات اعمال 
و اجرایی خواهد شد. طبق مصوبه مذکور، کاربران تلفن های 
ثابت استان تهران برای حفظ خط تلفن ثابت خود بر اساس 
جدول جدید پیرامون تعرفه های جدید تلفن ثابت،  باید ماهانه 
۲۰ هزار تومان، پرداخت کننــد. این هزینه صرفاً هزینه ای 
است که صاحبان خطوط تلفن در پایتخت، در صورت عدم 
استفاده از خط تلفن و صرفا به منظور نگهداری این خطوط 

باید پرداخت کنند.
این افزایش تعرفه در استان تهران بابت ۴۴۴۴ دقیقه مکالمه، 
هزینه ای معادل ۲۰۰۰۰ تومان، برای سایر مراکز استان ها به 
ازای حداقــل ۳۳۳۳ دقیقه مکالمه ۱۵۰۰۰ تومان به عنوان 
حداقل پرداخت و سایر شهرها به ازای ۲۶۶۶ دقیقه مکالمه 

معادل ۱۰۰۰۰ تومان مشخص شد.
 بــه همین منظور محمدرضا بیدخام - مدیر کل ارتباطات 
و اموربین الملل شرکت مخابرات ایران- درباره این موضوع 
گفت که تعرفه تلفن ثابت حدود ۱۲ سال است که علی رغم 
افزایش تورم تغییری پیدا نکرده است. ما در خواستمان را برای 
تغییر تعرفه به وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات ارایه داده 

ایم و آنها بررسی کردند و کارهای کارشناسی آن انجام شد.
وی افزود: همچنین در ســازمان تنظیم مقررات رادیویی 
و کمیســیون تنظیم مقررات ارتباطات هم تصویب شد و در 
نهایت به کمیسیون تنظیم بازار ارســال کردند؛ آنجا هم با 
شرایطی مصوب شد و پس از آن به وزارت ارتباطات ابلاغ شد.

اما طی روزهای گذشته شورای رقابت دستور توقف هرگونه 
افزایش در هزینه خدمات تلفــن ثابت را تا زمان ارایه دقیق 
هزینه تمام شده صادر کرد. بنابر اعلام مرکز ملی رقابت، در 
پانصد و نهمین جلسه این شورا به استناد بند ۵ ماده ۵۸ قانون 
اجرای سیاســت های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی و با توجه 
به ماده ۳ مصوبه جلســه ۴۶۶ شــورای رقابت با موضوع » 
دستورالعمل نحوه تنظیم هزینه ماهیانه تلفن ثابت«، شرکت 
مخابرات ایران موظف است با استقرار نظام حسابداری بهای 
تمام شده، نظام خود را به نحوی اصلاح کند که هزینه تمام 
شده هر یک از خدمات تمام شده این شرکت به صورت مجزا 
و دقیق محاسبه شود و در صورت های مالی حسابرسی شده 
این شرکت درج گردد، اما شرکت مخابرات ایران این مصوبه را 
اجرا نکرده است، لذا تا زمان ارایه دقیق هزینه ماهانه تمام شده 
خدمات تلفن ثابت، مندرج در صورت های مالی حسابرسی شده 
شرکت مخابرات ایران، هرگونه تغییر در هزینه خدمات تلفن 
ثابت و اخذ وجوه اضافی، مغایر مصوبه شورای رقابت بوده و 

باید به قید فوریت متوقف گردد.
پس از این اتفاق، شــرکت مخابرات ایران هم در این راستا 
اعلام کرده که این شرکت همواره تمامی فعالیت های خود را 
بر اساس قانون تجارت و مصوبات و الزامات حوزه رگولاتوری 
انجام می دهد و با رعایت الزامات قانونی پروانه فعالیت صادره 
و مصوبات هیات مدیره، علی رغم ثابت ماندن تعرفه ها در ۱۲ 
سال اخیر و رشد چندین برابری نرخ ارز و تورم به ارایه خدمات 

ارتباطی به همه ذی نفعان می پردازد. 
این شــرکت همچنین تاکید کرده که ابلاغ »دستورالعمل 
نحوه تنظیم هزینه ماهیانه تلفن ثابت« پس از پیشــنهاد و 
موافقت کمیسیون تنظیم مقررات و شورای رقابت و پس از 
بررسی توسط ستاد تنظیم بازار صورت گرفته است و با توجه 
به ضرورت پیاده سازی الزامات توسعه ای و رشد اقتصادی در 
کشور، شرکت مخابرات ایران همواره خدمات رسانی گسترده 
خود را در سراســر کشور و در چارچوب مشتری مداری ادامه 

می دهد.

صندوق نوآوری و شکوفایی طی فراخوانی 
اعلام کــرد که ۵ هزار میلیــارد تومان 
شرکتهای  به  قرض الحسنه  تسهیلات 

دانش بنیان اعطا می کند.
روح ا... ذوالفقاری، معاون تسهیلات و تجاری سازی 
صندوق نوآوری و شکوفایی با اشاره به مبانی قانونی 
بودجه سال ۱۴۰۱ که بانک ها را مکلف به پرداخت 
۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات قرض الحسنه کرده 
اســت، گفت: بانک های عامل تعیین شده توسط 

بانک مرکزی مکلفند این تسهیلات را از محل منابع سپرده های پس انداز و 
جاری و قرض الحسنه با معرفی صندوق نوآوری و شکوفایی به شرکت های 

دانش بنیان پرداخت کند.
وی افزود: همچنین بر مبنای مصوبه هیئت وزیران مقرر شده است ۷۰ درصد از 
این مبلغ مستقیما توسط بانک های عامل به شرکت های دانش بنیان و ۳۰ درصد 
باقی مانده به صندوق های پژوهش و فناوری به منظور اعطای تسهیلات به 

شرکت های نوآور )استارتاپی(، فناور، دانش بنیان و خلاق پرداخت شود.
ذوالفقاری تاکید کرد: هدف این تسهیلات کمک به توسعه و تثبیت اشتغال 
از طریق حمایت از تکمیــل و ارتقاء فنی محصولات و خدمات دانش بنیان، 

توسعه زیرساخت های مورد نیاز شرکت ها به منظور 
ظرفیت سازی برای افزایش عرضه این محصولات 
و کمک به افزایــش تولید و فروش محصولات 
دانش بنیان است و شــرکت ها می توانند با ارائه 
طرح های خود در این ۳ محور و از این تسهیلات 

بهره مند شوند.
معاون تسهیلات و تجاری سازی صندوق نوآوری 
و شکوفایی افزود: این تسهیلات برای شرکت ها 
چه اینکه از طریق بانک ها دریافت کنند و چه اینکه 
از طریق صندوق های پژوهش و فناوری، با کارمزد ۴ درصد پرداخت خواهد شد 
و دوره بازپرداخت آن ۳۶ ماه است که ۶ ماه اول به عنوان فرصت تنفس برای 

شرکت ها در نظر گرفته می شود.
ذوالفقاری در پایان خاطرنشان کرد: بانک های عامل شامل بانک های ملی، 
ملت، صادرات قرض الحسنه رسالت، توسعه صادرات و صنعت و معدن هستند و 
شرکت های دانش بنیان می توانند تا پایان مهرماه ۱۴۰۱ ، درخواست تسهیلات 
خود را بارگذاری کنند و ســایر شرکت ها نیز با مراجعه به صندوق پژوهش و 
فناوری اســتان محل اســتقرار یا حوزه تخصصی مرتبط شرکت می توانند 

درخواست خود را ارائه دهند.

بــازار جهانی رایانه شــخصی در پرتو 
ابهامات اقتصادی و اشــباع محصولات 
فروش نرفته، با کاهش شــدید فروش 
در سه ماهه سوم روبرو شد که چهارمین 

کاهش سه ماهه متوالی بود. 
شرکت تحقیقاتی گارتنر اعلام کرد فروش جهانی 
رایانه های رومیزی و لپ تاپ در سه ماهه سوم سال 
۲۰۲۲ در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به 
میزان ۱۹.۵ درصد کاهــش یافت که بزرگترین 

کاهش ثبت شده توسط این شرکت در بیش از دو دهه رصد بازار بود. آمار گارتنر 
مشابه آمار شرکت Canalys است که آمارهای مشابهی را منتشر کرده و افت 

دو رقمی فروش را نشان داده است.
فروشندگان رایانصه شخصی و تامین کنندگان بزرگ مانند AMD درباره 
کندی بازار در ســال جاری هشدار داده و در دوران پساکرونا، بر ضرورت یافتن 
منابع جدید رشد برای جایگزینی تقاضای مربوط به دورکاری و آموزش آنلاین، 
تاکید کرده اند. طبق گزارش شرکت Canalys، اگرچه حجم فروش با سطح 
پیش از پاندمی قابل مقایسه مانده است و آمار استخدام مطلوب، تقاضای تجاری 
مثبت را نشــان می دهد اما موانع اقتصادی احتمالا بر هزینه کسب و کارها و 

مصرف کنندگان شخصی برای IT در سال آینده 
تاثیر منفی می گذارد.ایشــان دات، تحلیلگر ارشد 
شــرکت Canalys در این باره گفت: وخامت 
سریع تقاضا در هر دو بخش نشانه نگران کننده 
برای فروشندگان و همچنین ذی نفعان در سراسر 
زنجیره تامین اســت. اینتل و AMD از ضعف 
کسب و کار رایانه شخصی خود با چالشهایی روبرو 
شده اند و سازندگان کوچکتر قطعات رایانه، تولید و 
پیش بینی درآمدشــان را کاهش داده اند. اما بازار 
احتمالا در نیمه دوم ســال ۲۰۲۳ بهبود پیدا می کند.محدودیتهای جدید برای 
تجارت تراشه و قطعات الکترونیکی که از سوی دولت بایدن علیه چین اعمال 
شده است، احتمالا روی چشم انداز بهبود کسب و کار سازندگان رایانه شخصی 
تاثیر می گذارد. این محدودیتها برای فناوری که شرکتهای آمریکایی می توانند به 
چین بفروشند حد و مرز تعیین می کند و ممکن است به اقدامات تلافی جویانه 
از سوی پکن منجر شود. شرکت لنوو بزرگترین سازنده رایانه شخصی جهان 
مانده اما فروش این شــرکت حدود ۱۵ درصد کاهش پیدا کرده است. در میان 
پنج فروشنده بزرگ رایانه شخصی، شرکت هولت پاکارد با کاهش ۲۸ درصدی 

فروش در سه ماهه سوم، بزرگترین کاهش فروش را تجربه کرد.

اعطای۵هزارمیلیاردتومانتسهیلاتقرضالحسنه
بهدانشبنیانها

کاهشفروشجهانیرایانه
رکوردزد

اتحادیه نماینده کارمندان اپل در استرالیا 
به دلیــل عدم پیشــرفت در مذاکرات 

دستمزد رای به اعتصاب داده است.
قرار است روز ۱۸ اکتبر اعتصابی یک ساعته انجام 
شود تا فعالیت های این شرکت فناوری در استرالیا 
مختل شود. چنین اقدامی فشارهایی که در نقاط 

دیگر بر اپل وارد می شود را بیشتر می کند.
طی این اعتصاب برنامه ریزی شده حدود ۱۵۰ نفر 
از ۴ هزار کارمند استرالیایی اپل که عضو اتحادیه 

»Retail and Fast Food Workers« هستند از سرویس رسانی به 
مشتریان در ۲۲ فروشگاه این شرکت خودداری می کنند.

این نخســتین اعتصاب کارگران اپل در استرالیا 
به حســاب می آید. با افزایش هزینه های زندگی 
و فشارهایی که به کارمندان وارد می شود این امر 
اپل را مانند آمازون در معرض چانه زنی با کارمندان 
قرار می دهد.اپل اعلام کرده حداقل دستمزد آن 
۱۷ درصد بالاتر از حداقلی است که در این صنعت 
تعیین شده و کارمندان ثابت شرکت  آخر هفته ها 
مرخصی دارند.  سخنگوی اپل در این باره می گوید: 
ما به فراهم کــردن بهترین تجربه ممکن برای 
کارمندان از جمله پاداش و مزایا، واگذاری سالانه سهام و سیاست های مرخصی 

متعهد هستیم که تمام آنها فراتر از استانداردهای صنعتی استرالیا است.

 با توجه به تحلیــل جدیدی از تصاویر 
راداری فضاپیمای کاسینی قرار است در  
کاوشگر »دراگون فلای« روی سطحی 
از تپه ها و ســنگ های یخی شکسته و 
متلاشی شده بزرگترین قمر زحل فرود 

خواهد آمد.
دراگون فلای یک کاوشگر مجهز به پروانه است 
که قرار است در ۲۰۲۷ میلادی به فضا پرتاب شود 
و ۲۰۳۴ میلادی به قمر تایتان می رسد تا فضای 

بالای سطح آن را بررسی می کند. طیف فعالیت آن بسیار فراتر از یک کاوشگر 
چرخدار روی سطح است زیرا می تواند با نیم ساعت پرواز مسافت ۱۶ کیلومتر را 

طی کند. قرار است کاوشگر طی ماموریتی ۲ ساله 
منطقه ای با محیط چند صد کیلومتر را بررسی کند. 
با این وجود دراگون فلای قبل از آنکه برفراز تایتان 
پرواز کند، باید با چتر نجات روی سطح یخ زده آن 
فرود بیاید. اتمسفر این قمر زحل نیز از مه غلیظ 

هیدروکربن پوشیده شده است.
مکان فرود دراگون فلای صحرای »شانگری-
لا« اســت که در نزدیکی دهانه ۸۰ کیلومتری 
»سلک« قرار دارد. سلک موقعیت مکانی جالبی 
دارد و از لحاظ زمین سناختی جوان محسوب می شود، به طوریکه تخمین زده 

می شود عمر آن چندصد میلیون سال است.

کارمنداناپلدراسترالیا
اعتصابمیکنند

کاوشگر»دراگونفلای«
رویصحرایتایتانفرودمیآید


